Datam fractionem ex magnis numeris constantem in simpliciore convertere, quae ad illam propius accedat, quam fieri potest numeris non maioribus.

Problema hoc WALLISIUS magno studio pertractavit, solutionem vero dedit vehementer operosam atque difficilem.

15. Ad methodum nostram ad solutionem huius problematis accommodandam sit proposita fractio

$$\frac{355}{113},$$

quae secundum Metium rationem peripheriae ad diametrum proxime exprimit; quaeramus igitur fractiones minoribus numeris constantes ab ista fractione tam parum discrepantes, quam fieri potest. Divido ergo 355 per 113 atque invenio

Dissertation on Continued Fractions

L. Euler E71 :Translated & Annotated by Ian Bruce. (Aug., 2020)

$$\frac{355}{113} = 3 + \frac{1}{7 + \frac{1}{16}}$$

unde formo sequentes fractiones

$$\frac{3}{0}, \frac{7}{1}, \frac{22}{7}, \frac{355}{113};$$

fractiones ergo $\frac{3}{0}$ et $\frac{22}{7}$ propius ad fractionem $\frac{355}{113}$ accedunt quam ullae aliae numeris non maioribus compositae; erit autem altera $\frac{22}{7}$ maior, altera $\frac{3}{0}$ minor quam proposita, uti iam supra in genere annotavimus. Has fractiones *principales* appellare liceat, nam praeter has assignari possunt aliae *minus principales* quaesito aequae satisfaciennes; scilicet uti fractio $\frac{22}{7}$ ex praecedentibus cum indice 7 est formata, ita minus principales eodem modo formabuntur loco 7 minores numeros singulos substituendo.

16. Si autem ratio peripheriae ad diametrum exactior accipiatur divisioque continua, uti est praeceptum, instituat, sequens quorum series prodibit

$$3, 7, 15, 1, 292, 1, 1, 1, 2, 1, 3, 1, 14 \text{ etc.},$$

ex quibus sequenti modo fractiones simpliciores eruentur

3	7	15	1	292	1	
$\frac{1}{0}$,	$\frac{3}{1}$,	$\frac{22}{7}$,	$\frac{333}{106}$,	$\frac{355}{113}$,	$\frac{103993}{33102}$	<i>principales</i>
	$\frac{2}{1}$,	$\frac{19}{6}$,	$\frac{311}{99}$,		$\frac{103638}{32989}$	<i>minus principales</i>
	$\frac{1}{1}$,	$\frac{16}{5}$,	$\frac{289}{92}$,		$\frac{103283}{32876}$	
		$\frac{13}{4}$,	$\frac{267}{85}$,		$\frac{102928}{32763}$	
		$\frac{10}{3}$,			etc.	
		$\frac{7}{2}$,				
		$\frac{4}{1}$,				

Hoc igitur pacto duplices fractiones nacti sumus, quarum aliae nimis sunt magnae, aliae nimis parvae; nimis magnae scilicet sunt, quae sub indicibus 3, 15, 292 etc. continentur, reliquae nimis sunt parvae. Atque hinc facile integram tabulam Wallisianam condere licet, quae omnes complectitur rationes ad veram peripheriae ad diametrum rationem propius accedentes, quam fieri potest numeris non maioribus.